CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DA CONTRATADA

CONTRATANTE e CONTRATADA obrigam-se a cumprir o disposto nos itens 8 e 9 do Termo de Referência.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela prestação dos serviços objeto deste contrato a importância de R$ 118.779,07 (cento e
dezoito mil, setecentos e setenta e nove reais e sete centavos), conforme proposta de preços apresentada no procedimento licitatório.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O pagamento será efetuado obedecendo ao disposto no item 7 do Termo de Referência.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Serão efetuadas sobre os pagamentos à CONTRATADA as retenções na fonte do Imposto de Renda (IR), da

[...]

Propostas de Preços podendo encaminhar, pelo sistema eletrônico e diretamente ao 
licitante que tenha apresentado o menor valor por item, contraproposta para que seja 
obtido um preço menor, bem como decidir sobre sua aceitação. 

8.1.1. O preço total máximo admitido neste Pregão é de R$ 122.599,07 (cento e 
vinte e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais, sete centavos); 

8.1.1.1. Será desclassificada a proposta ou lance vencedor que apresentar preço 
final superior ao estimado para cada item (Acórdão TCU nº 1455/2018 – 
Plenário), desconto menor que o mínimo exigido ou que apresentar preço 
manifestamente inexequível.

[...]

As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

5. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

5.1. O custo estimado da contratação deverá está previsto no Edital (art. 15, Decreto nº 
10.024/2019), perfazendo o valor total estimado de R$ 122.599,07 (cento e vinte e 
dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e sete centavos), sendo R$ 86.210,50 
(oitenta e seis mil, duzentos e dez reais e cinquenta centavos), para o item 01 

(período de 12 meses), e R$ 36.388,57 (trinta e seis mil, trezentos e oitenta e oito 
reais e cinquenta e sete centavos), para o item 02 (período de 4 meses) , 
conforme Planilha de Custos, doc. SEI n° 1495647. 

5.2. Não serão aceitas propostas que ultrapassarem o limite estimado do valor global 
do serviço. 

6. DO PROFISSIONAL. DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES.

[...]

jornalística e fotojornalística (produção de texto e registro fotográfico) para divulgação das atividades e eventos do TRE-PI.

Sagrou-se vencedora da aludida licitação a empresa VENEZA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA.

A despesa total decorrente da presente contratação é de R$ 118.779,07 (cento e dezoito mil, setecentos e setenta e nove reais e
sete centavos).

Acolho, pelos seus próprios fundamentos, o Parecer da Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral, acolhido pelo Diretor-Geral,
que passa a integrar esta decisão, e ADJUDICO o objeto da licitação à referida empresa, uma vez que apresentou a proposta que melhor atende

[...]

Nº Processo: 0004286-15.2022.6.14.8000.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado: 18.255.866/0001-09 -

MATOS SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI. Objeto: Registrar a repactuação do contrato nº
52/2022, passando o valor global do contrato para r$ 460.112,80 (quatrocentos e sessenta
mil cento e doze reais e oitenta centavos), a viger a partir do início da prestação dos
serviços;
registrar o reforço da nota de empenho nº 2022ne000407, através do registro
orçamentário nº 2022ro001779, de 13/07/2022, no valor de r$ 38.765,52 (trinta e oito mil
setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos), de acordo com autorizado
no evento 1617948 (parte fixa).. Vigência: 07/04/2022 a 04/10/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 460.112,80. Data de Assinatura: 14/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO